
 

 

Администрация

Дятьтковского района

Брянской области

____________________________

«<…>»

 

                                                                                   ЗАО «Сбербанк АСТ»

_____________________________

«<…>»

           

Решение  по итогам проведения внеплановой проверки № 644

соблюдения Российской Федерации о контрактной системе в сфере закупок

 

 

 

На основании  ч.ч. 3, 15 ст. 99 Федерального закона от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О
контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения
государственных и муниципальных нужд» (далее – Закон о контрактной системе), в
соответствии с Приказом Брянского УФАС России от 22.12.2014 года №946, на
основании обращения физического лица от  17.12.2014 года № вх. №10588,
Инспекция Управления Федеральной антимонопольной службы по Брянской
области по контролю в сфере закупок в составе:

«<…>»

       осуществив внеплановую проверку соблюдения Администрацией
Дятьковского  района требований Закона о контрактной системе при
осуществлении закупки путем проведения электронного аукциона на  оказание
услуг по пассажирским маршрутным автобусным перевозкам по социально
значимым автобусным маршрутам г. Дятьково № 2,3,6,6-Д за №
0127300004914000125 (далее – электронный аукцион), установила, что 10.12.2014
года на официальном сайте Российской Федерации в информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет» для размещения информации о
размещении заказов на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг
www.zakupki.gov.ru размещены извещение и  документация об аукционе  в

http://www.zakupki.gov.ru/


электронной форме за № 0127300004914000125. Документация об аукционе  в
электронной форме  за  № 0127300004914000125 утверждена главой
администрации Дятьковского района Брянской области «<…>».

По итогам внеплановой проверки Инспекция Брянского УФАС России пришла  к
следующему выводу:

Заказчиком Администрация Дятьковского района Брянской области  при
осуществлении рассматриваемой закупки нарушены требования ч. 1 ст. 96 Закона
о контрактной системе, в соответствии с которыми изменение существенных
условий контракта при его исполнении не допускается, за исключением их
изменения по соглашению сторон в случаях, предусмотренных пунктами 1-7 ч.1 ст.
96 Закона о контрактной системе, поскольку проект контракта на  оказание услуг
по пассажирским маршрутным автобусным перевозкам по социально значимым
автобусным маршрутам г. Дятьково № 2,3,6,6-Д содержит положения,
предусматривающие возможность изменения условий контракта, так, пунктом
4.1.1. проекта контракта предусмотрено право заказчика вносить изменения в
график движения автобусов на маршруте, обслуживаемом Исполнителем, пунктом
4.3.2. проекта контракта предусмотрено право Исполнителя предлагать Заказчику
изменять плановое количество автобусов, количество рейсов, время работы
автобусов на указанном маршруте.

            Вышеуказанные нарушения Закона о контрактной системе свидетельствуют
об  административном правонарушении, ответственность за которое
предусмотрено ч. 1.4 ст. 7.30 Кодекса Российской Федерации об
административных правонарушениях,

По итогам проведения внеплановой проверки, инспекция Брянского УФАС России,

решила:

1. Признать в действиях заказчика Администрация Дятьковского района Брянской
области при осуществлении рассматриваемой закупки нарушение требований ч.1
ст. 96 Закона о контрактной системе.

2. Признать выявленное нарушение устранимым при заключении контракта и
выдать заказчику Администрация Дятьковского района Брянской области,
оператору электронной торговой площадки ЗАО «Сбербанк АСТ» предписание об
устранении выявленных нарушений.

3. Передать соответствующему должностному лицу Брянского УФАС России
материалы внеплановой проверки для принятия решения о возбуждении
административного производства.

Настоящее решение может быть обжаловано в судебном порядке в течение трех
месяцев со дня его принятия.

«<…>»


